



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 296

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (CARRINHO BEIRA LEITO, CARRINHO PARA NOTEBOOK E SELADORA) PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE*

Fornecedor : BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA - 45.757.571/0001-03

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	UM	A.KLIMPER	REF: O-7095 CZ	R\$ 1.749,75	R\$ 34.995,00	R\$ 2.577,33	R\$ 51.546,60	--	R\$ 827,58

Descrição: CARRINHO PARA NOTEBOOK CARRINHO PARA NOTEBOOK ESTRUTURA EM AÇO AO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA; 4 RODÍZIOS DO TIPO CZ, SENDO, NO MÍNIMO, 2 COM TRAVA DE SEGURANÇA; 1 CESTO PARA ACESSÓRIOS; 1 BANDEJA RETRÁTIL PARA MOUSE; 1 BANDEJA PARA APOIAR A FONTE; BANDEJA PRINCIPAL MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 44 CM X 27 CM; ALTURA DE, NO MÍNIMO, 95CM; COR CLARA, PREFERENCIALMENTE BRANCO OU CINZA; PRESENÇA DE CABO DE SEGURANÇA EM AÇO DE NO MÁXIMO 1M PARA O NOTEBOOK.

Subtotal Lote R\$ 34.995,00

Subtotal Adjudicado R\$ 34.995,00 Subtotal Orçado: R\$ 51.546,60 32,1099 % R\$ 16.551,60

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA - 46.132.191/0001-46

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UM	Rbaião	STAND 1357	R\$ 1.114,60	R\$ 22.292,00	R\$ 2.004,85	R\$ 40.097,00	--	R\$ 890,25

Descrição: SELADORA BARRA SERRILHADA COM CONTROLE TEMPERATURA 40CM SELADORA DE AQUECIMENTO CONSTANTE APÓS ATINGIR TEMPERATURA NO PRÉ-AQUECIMENTO, POSSUI BARRA DE SELAGEM EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO SERRILHADO. SELA EMBALAGENS: POLIPROPILENO, BOPPEALUMINIZADO, NÃO INDICADA PARA POLIETILENO. POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTÁTICO DIGITAL, MAIS TECNOLOGIA PARA MAIOR PRECISÃO. ESTRUTURA DE CHAPA DE AÇO. PINTURA ELETROSTÁTICA

Subtotal Lote R\$ 22.292,00

Subtotal Adjudicado R\$ 22.292,00 Subtotal Orçado: R\$ 40.097,00 44,4048 % R\$ 17.805,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 57.287,00	R\$ 91.643,60	37,4893 %	34.356,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Patos de Minas-MG , 01 de Dezembro de 2025

ANA CAROLINA MAGALHÃES CAIXETA
GESTORA DO FMS

Assine aqui